

**Întreținerea și reparația
drumurilor locale în s.Popeștii de
Jos, r-nul Drochia (partea II)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 360 334,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str. Prieteniei 680 m.l. (Strat de uzura)				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.30 l/m2	t	1,126	14 274,00	16 072,52
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	3 740,00	236,23	883 500,20
3	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	12,00	1 208,11	14 497,37
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (2.3) "Drum cu prioritate"	buc	1,00	1 273,42	1 273,42
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (2.1) "Cedeaza trecerea"	buc	5,00	1 273,42	6 367,12
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (1.7.1) "Intersectie cu drum fara prioritate"	buc	2,00	1 273,43	2 546,85
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel	buc	4,00	1 273,43	5 093,70

1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu pe un stilp gata plantat (6.24.1), (6.24.2) "Semnalizarea obstacolului"				
		<i>Total</i>	Lei			929 351,18
		Total Capitolul 1. Str. Prieteniei 680 m.l. (Strat de uzura) Inclusiv salariu				929 351,18 19 427,06

		Total	Lei	929 351,18	
		CASM	24 %	4 662,49	
		Total		934 013,67	
		Cheltuieli de regie	14,5 %	135 431,98	
		Total		1 069 445,65	
		Beneficiu	6 %	64 166,74	
		Total		1 133 612,39	
		TVA	20 %	226 722,48	
		Total deviz: Inclusiv salariu			1 360 334,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Întreținerea și reparația drumurilor locale în s.Popeștii de Jos, r-nul Drochia (partea II)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 360 334,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,96	94,60	374,62
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,64	94,60	249,74
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	187,00	94,60	17 690,20
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,76	94,60	1 112,50
		Total manopera				19 427,06

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	351,56	2 350,00	826 166,00
2.	23203226000401	Bitum	t	1,1598	13 800,00	16 004,96
3.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	12,00	1 200,00	14 400,00
4.	2663102100000	Beton	m3	1,20	1 850,00	2 220,00
5.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	12,00	920,00	11 040,00
6.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	24,00	2,50	60,00
7.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,00	2,50	120,00
8.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,00	2,50	60,00
9.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,48	30,00	14,40
10.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,24	30,00	7,20
11.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,00	2,50	120,00
		Total materiale de construcții				870 212,56

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3378	200,00	67,56
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,822	550,00	10 902,10
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	19,822	550,00	10 902,10
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,822	900,00	17 839,80
		Total utilaje de construcții				39 711,56

Total	Lei	929 351,18
CASM	24 %	4 662,49
Total		934 013,67
Cheltuieli de regie	14,5 %	135 431,98

Total		1 069 445,65
Beneficiu	6 %	64 166,74
Total		1 133 612,39
TVA	20 %	226 722,48
Total deviz:		1 360 334,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Întreținerea și reparația drumurilor locale în
s.Popeștii de Jos, r-nul Drochia (partea II)

Investitor Primaria s. Popeștii de Jos, r. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str. Prieteniei 680 m.l. (Strat de uzura)				
1	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.30 l/m2	t			14 274,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 800,00	14 214,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			16 072,52
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CP D.02.25:2021 (Nota: Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			236,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 350,00	220,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		<i>Total</i>	Lei			883 500,20
3	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			1 208,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 850,00	185,00
	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
		<i>Total</i>	Lei			14 497,37
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (2.3) "Drum cu prioritate"	buc			1 273,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			1 273,42
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (2.1) "Cedeaza trecerea"	buc			1 273,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,50	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			6 367,12
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (1.7.1) "Intersectie cu drum fara prioritate"	buc			1 273,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			2 546,85
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (6.24.1), (6.24.2) "Semnalizarea obstacolului"	buc			1 273,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			5 093,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.